CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 033/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, necessidade do serviço
de vários tapa-buracos ou recapeamento asfáltico na Rua Francisco Marcolino da Luz,
rua localizada atrás do AME (Ambulatório Médico de Especialidades “Comendador
Takayuki Maeda”).

JUSTIFICATIVA

Dentre as necessidades constantes da população está a manutenção das vias
públicas.

Os buracos existentes na referida rua, estão danificando os veículos,
dificultando o trânsito e aumentando o risco de acidentes, além dos indesejáveis
transtornos para os moradores.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2024.

iJ J  A-//-?'
EVERALDO ALVES MACHADO DIAS

VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br